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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81325007E

2. Data e Regjistrimit 25/01/2018
3. Emri i Subjektit BIOPLASTIK WORLD
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/01/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 22/01/201822/01/2050

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Themistokli Germenji, Pallati 
Helios Construction, Nr 10, Hyrja Nr 3, 1000, e vendosur 
prane Unioncamare Puglia 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Prodhimin e INULINES nga kultivimi i topinambur 

(Heliantus Tuberosus) dhe tregtimimit te saj, edhe ne 
gjendjen e kultivimit.Rikonvetimi agro/ushqimore e Inulines 
dhe prodhimi permes fermentimit dhe fazave te ndryshme te 
procesit, te Butandiol-it dhe kopolimerizimi me acide me 
natyre vegjetale per te prodhuar (biopolimere) bioplastike 
biokompatibili degradabili. Prodhim biogas me qellim 
prodhim energjie permes tretjes anaerobike dhe pirolize-s 
nga rekuperimi i mbetjeve nga perpunimet paresore dhe 
tregtimin e saj. Prodhim GOS (gluko-oligsakaride), 
izoglukoze, fruktoze dhe tregtimin e tyre. Prodhim 
perfundimtar plastike biodegradabile ne te gjitha formatet e 
kerkuara nga tregu, dhe tregtimi i saj. Ekstraktim dhe 
prodhim farerash nga lulet e topinambur qe se bashku me 
zhardhoket sherbejne per te prodhuar, pas trajtimesh te 
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posacme, substanca per perdorim kimik, farmaceutik, 
substanca ndihmese, principe aktive, dhe ushqime si 
prodhime dietike higjenike, kozmetike, ushqimore, 
integratore koadjuvante dhe alimenti speciali, depozitim, 
blerje, tregtim dhe perdorime sa me siper eshte prodhuar. 
Kerkim dhe Zhvillim shkencor per vete dhe/ose per te trete 
te produkteve e proceseve te prodhimit ne fushen 
ushqimore,farmaceutike, kimike, kozmetike, industriale, 
shendetsore, dietike, ushqime special edhe permes proceseve 
specifike finalizuara sipas normativave ne fuqi ne Shqiperi, 
Itali dhe ne Evrope. Kryerje sherbimesh ne fushat perkatese 
te objektit te shoqerise. Sherbime analize dhe kontrolli dhe 
sigurimi te cilesise ne fushen agroushqimore e mjedisore per 
llogari te vet e per te tretet. Realizimi dhe manaxhimi i 
impianteve industriale te posacme per aktivitete ekstraktimi, 
distilimi, seleksionimi, polimerizimi dhe te ngjashme, per 
llogari te vet apo te te treteve, gjithmone aktivitete te 
peraferta me objektin e shoqerise dhe Shqiperise dhe ne 
pergjithesi ndermjet Evropes dhe Shqiperise. Shoqeria mund 
te perfitoje interesa e marrje pjese ne shoqeri te tjera o 
ndermarrje te cfaredo lloj tipi ne Shqiperi, Itali dhe ne kuader 
te Komunitetit Ekonomik Evropian, dhe ne Shtete te tjera, 
me te njejten objekt, te lidhura me te, qe kane nje funksion 
strumental njerezor per arritjen e sa parashikuar ne objektin e 
shoqerise, te leshoje fidejussione, dhe garanci te tjera ne  
pergjithesi edhe reale, te hape dhe te manaxhoje llogari 
bankare prane Institute kredish, banka ne cdo kend te botes.     
- Fermentim substraktesh glucidesh per perftimin e majave, 
ekstrakteve te majave betaglukane;  - Biokarburante  
/Grumbullim, transport, eliminim, rekuperim, transformim, 
ricklim, transformim ne inerte dhe sterilizim mbetjesh 
speciale te rrezikshme dhe jo te rrezikshme, sanitare me 
origjine spitalore dhe jo spitalore sipas direktivave 
kombetare e komunitare te sektorit.  Shoqeria mund te marre 
persiper apo te autorizoje agjensi, komisione, perfaqesi me 
ose pa depozite dhe mandate, te bleje, te perdoroje dhe te 
transferoje patenta, Know-How dhe gjetje te tjera si shpikje 
njerezore, te jape apo te perftoje licenca shfrytezimi tregtar 
(edhe import-eksport), industriale dhe financiare, imobiliare, 
te konsideruara nga Administrata si te nevojshme o 
dobishme per realizimin e objektit te shoqerise.  Shoqeria 
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synon te perfitoje nga perfitimet legjislative te parashikuara 
per ndermarrjet rezidente ne Shtetin e Republikes se 
Shqiperise dhe ne vecanti nga subvencionet, nxitjet, 
financimet lehitesuese dhe/ose grante te parashikuara nga 
Kooperacioni ndermjet Italise 
MICHELE ANGELO SCILLITANI10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 22/01/2018                Deri: 22/01/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GUISEPPEMARCHIONNI
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 20.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët MICHELE ANGELOSCILLITANI

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 80.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: BIOPLASTIK WORLD
Telefon: 042256782  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-639756-01-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42C9D367-08C7-4150-9A5F-2FCB6E8BD2BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9F880CE-2757-4F09-8C09-863E8AA75721
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 02/10/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


